## **Scientia Sanctorum**

Collecta Ex Meditationibus Ludovici De Ponte, Joannis Busaei, Joan.  
Suffren, Juliani Hayneufve, Et Antonii Gaudier, &c. E Societate Jesu, In  
Dominicas, Festa & ferias totius Anni digesta. Cum Indicibus duobus. I. In  
singulos dies. II. Ad Exercitia Spiritualia

**Puente, Luis de la**  
**Dilingæ, 1685**

18. De sermone Christi post cœnam.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60588](#)

## MEDITATIO XVIII.

*Sermo Christi ad discipulos post Cenam.*

Joan. 14. 15. &amp; 16.

**T**ria Dominus munia sua in hoc sermone præstantissimè obicit. *Magistri*, alta de virtutibus præcipiens ; *Consolatoris*, magna promittens ; *Advocati*, interpellans ardentissimè pro eis Patrem.

## PUNCTUM PRIMUM.

1.  
Amor  
Dei.Ioan.  
13. 9.2.  
Amorem  
probat  
obedi-  
entia.3.  
Christus

**A** Mor in Christum commendatur. 1. Horatatur ut diligent ipsum , adhibita efficaciatione ; *Sicut dilexit me Pater, & ego dilexi vos : manete in dilectione mea.* Nihil magis amorem provocat, quam amor, & eò magis, si fuerit singularis. Atqui meus est talis: nam *dilexi vos, sicut Pater me*, quo amore non alias major. Ergo manete in dilectione mea, me diligite constanter, ut meo in vos amori respondeatis. 2. probatio amoris: *Si diligitis me, man data mea servate : qui habet mandata mea & servat ea, ille est qui diligit me.* fructus hujus dilectionis triplex. 1. qui diligit me, dilgetur à Patre meo, & ego diligam eum. 2. ad eum veniemus, & mansionem apud eum faciemus. 3. & manifestabo ei meipsum , nunc per fidem, & contemplationem , postea facie ad faciem. 3. exemplū pta mea servaveritis , manebitis in dilectione amoris,

mea,

mea, sicut & ego Patris mei præcepta servavi, *Ioan.*  
& maneo in ejus dilectione. Manere in dilec- *15. 10.*  
tione Christi, aut Patris, potest dupliciter ex-  
poni, vel quod nos ipsum tunc verè diligimus,  
si præcepta servaverimus, vel, quod ipse dili-  
get nos. Utrumque est verum, & se mutuo  
includunt: nam *qui diligit, diligitur: & qui à Prov.*  
*Deo diligitur, vicissim diligit, ego enim diligen-* *8. 17.*  
*tes me diligo, ait Dominus.*

## PUNCTUM II.

**A** Mor proximi commendatur. 1. præceptum Festo Si-  
dilectionis proximi vocat novum, quia pe- monis &  
nè collapsum restituit. Et quia est fundamen- *Judæ.*  
tum novæ legis, quæ est Amoris: & quia per il- *I.*  
lud renovamur Spiritu in adoptionem filiorum *Quare*  
Dei: singulariter autem, quia nova amandi *manda-*  
regula traditur. *Mandatum novum do vobis, vnum.*  
*ut diligatis invicem, sicut dilexi vos: cùm anti-*  
*qua norma foret, diliges proximum tuum, sicut*  
*te ipsum: denique quia est nota discipulorum*  
*Christi. In hoc cognoscet quia discipuli mei*  
*estis, si dilectionem habueritis ad invicem. 2. VO-* *2.*  
*cat suum: Hoc est præceptum meum, ut diligatis Quare*  
*invicem, sicut dilexi vos: pænè ob causas illis si-* *suum di-*  
*miles, propter quas vocavit novum, præsertim,* *cit.*  
*quod leipsum proponit exemplar amandi, sicut*  
*dilexi vos: & quoniam ipse implevit maximè il-*  
*lam perfectionem amoris, de qua ait: Majorem*  
*hac dilectionem nemo habet, quam ut animam*  
*suam ponat quis pro amicis suis, 3. Inculcat jam* *3.*  
*tertiò*

tertiò hoc præceptum. *Hac mando vobis, ut diligatis invicem.* Innuit hoc sufficere, & in illo reliqua contineri, plenitudo enim legis est dilectio.

Cùm commendabat ut se diligerent, non est usus præcepti nomine, quod ultiro videbantur id facturi, tot provocati beneficijs: ut autem inter se amarent, futurum erat difficultius. Volumit etiam exprimere, quām sibi id esset cordi, quando tam gravibus verbis illud commendaret.

### PUNCTUM III.

Ad orationē  
quæ ne-  
cessaria.

<sup>1.</sup>  
*Ioan. 14.*

<sup>12.</sup>

<sup>Ps. 144.</sup>

<sup>19.</sup>

3.

**C**ommendatur vis orationis. 1. quia valet ad impetranda omnia, etiam miracula, modo in fide oretur, & in nomine Christi petatur, & pro gloria Patris. *Amen dico vobis, qui credit in me, opera quæ ego facio, & ipse faciet, & ma- jora horum faciet, quia ego ad Patrem vado, & quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, hoc faciam: ut glorificetur Pater in Filio.* 2. Orationis efficacitas pendet ex unione cum Christo per charitatem, si manseritis in me, & verba mea in vobis manserint, quodcumque volueritis, petetis, & fiet vobis. Qui sic unitus est cum Deo, nihil petit, nisi quod ex Dei voluntate sit, atque ita semper impetrat, quod petit. *Volun- tatem timentium se faciet, & deprecationem eo- rum exaudiet.* 3. Inculcat eandem promissio- nem de impetrandis quæ petuntur: & hortatur ad petendum: fore enim, ut compotes facti gaude-

Sermo Christi ad disc. post Cœnam. 59

gaudeant. Amen dico vobis, si quid petieritis Pa- 10an. 16.  
trem in nomine meo, dabit vobis : usque modo  
non petistis quicquam, petite & accipietis, ut gau- Circum-  
dium vestrum sit plenum. Circa hanc toties, & stantiae  
tam asseveratam promissionem considerandæ oratio-  
sunt aliquot circumstantiae. 1. Quis promittit? nis sex.  
qui vocatur fidelis & verax, qui nolit decipere,  
& possit præstare. 2. Quibus promittit? Disci- 1.  
pulis, jam dimisso Iuda, non petrinet promissio  
ad rebelles, & peccatores, nisi cùm volunt resi-  
piscere. Qui declinat aures suas, ne audiat le- prov.  
gem, oratio ejus erit execrabilis. Et supra dixit : 28. 9.  
Si manseritis in me, quodcunque petetis, fieri. 3. 3.  
Quem oportet petere? Patrem, qui verè & sim- Luc. 11.  
pliciter Pater est : nam, si vos cùm sitis mali, 13.  
scitis bona data dare filiis vestris : quantò magis  
Pater vester de cælo dabit spiritum bonum peten-  
tibus se? Sed & Filius, & Spiritus S. promptissi-  
mi sunt ad largiendum. 4. per quem peten- 4.  
dum? in nomine Christi, per illius merita, &  
ut ipse glorificetur. 5. quæ petenda? quæ decet 5.  
Patrem cælestem largiri, & in Christi nomine  
peti, & petenti expediunt. 6. quomodo peten- 6.  
dum? cum fide & fiducia de liberalitate Dei  
promittentis, & de Christi meritis, per quam  
petitur, nec non perseveranter.

PUNCTUM IV.

C Onsolatur Apostolos, & animas ad patien-  
dum, idque facit pluribus rationibus. 1. ab  
exemplo

1.  
Ab ex-  
emplu  
Christi.

exemplo sui : Mementote sermonis mei: non est servus major domino suo ; si me persecuti sunt, & vos persequentur ; absque synagogis facient vos : sed venit hora, ut omnis, qui interfecit vos, arbitretur obsequium se praestare Deo : Et haec omnia facient vobis propter nomen meum. Hic innuitur alia ratio libenter ferendi , quia propter Christi nomen. 2. quia est signum divinæ electionis :

Est si-  
gnum  
electio-  
nis.

*Si de mundo fuissetis, mundus quod suum erat, diligenter : quia verò de mundo non estis, sed ego elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus.* 3. quia vertetur in gaudium:

Successio  
gaudi: j.

*Mun-*

4.  
Præmi-  
um æ-  
ternum.

*dus gaudebit, vos verò contristabimini : sed tristi-*

5.  
Christi  
auxiliū.

*tia vestra vertetur in gaudium.* Declarat exem-

4.

pto mulieris parturientis. 4. Ab spe æternæ man-

5.

sionis, & societatis gloriæ cum Christo : in

6.

*domo Patris mei mansiones multæ sunt, & ego*

7.

*vado parare vobis locum , & iterum venio, &*

8.

*accipiam vos ad meipsum , ut ubi sum ego, &*

9.

*vos sitis.* 5. à præsenti ipsius Christi ope: Non

10.

*relinquam vos orphanos. Non turbetur cor ve-*

11.

*strum, neque formider. Audistis, quia ego dixi.*

12.

*Vado & venio ad vos. Modicum & non videbi-*

13.

*tis me, & iterum modicum & videbitis me, &*

14.

*ego video vos, & gaudebit cor vestrum, & gau-*

15.

*dium vestrum nemo tollet à vobis.* Possunt

16.

*hæc exponi de visitatione divina inter tribula-*

17.

*tiones, et si forte magis pertinent ad finem vitæ*

18.

*præsentis, cum veniet, ut suos hinc abducat ad*

19.

*æternum gaudium.* 6. A testimonio divini a-

20.

*moris*

Sermo Christi ad disc. post Cænam. 61

moris erga ipsos. *Ipse Pater amat vos, quia vos Amor me amatis, & credidistis, quia à Deo exivi.* Patris.

7. A spe vincendi : *In mundo pressuram habet. 7.*  
bitis : sed confidite, quia ego vici mundum. Victo-  
riæ spes.

MEDITATIO XIX.

Oratio Christi ad Patrem in fine ser-  
monis. Joan. 17. 1.

**O**rat pro se, pro Apostolis, pro omnibus fi-  
delibus & electis : est exemplar perfe-  
ctæ precationis, in qua attendendum, pro qui-  
bus petat, quid petat, quo titulo, & ordo pe-  
titionis.

PUNCTUM PRIMUM.

**O**rat pro se. 1. Attendi debet interna & Orat pro  
externa reverentia orantis, verborumque se. 1.  
affetus, sublevatis oculis in cœlum, dicit : Pa- Reve-  
ter. 2. quid petat. Venit hora : clarifica Filium renter.  
tuum, ut Filius tuus clarificet te. Petit clarificari Ut cla-  
in nocte passionis ; & fecit pater, tot editis pro - rifice-  
digis in morte ejus. Item per gloriosam re- tur.  
surrectionem, & ascensionem suam in cœlum.  
Denique per exaltationem nominis ipsius toto  
mundo, dum creditur Deus, & Salvator. Petit  
autem hæc, non suam quærens gloriam, sed Pa-  
tris, ut Filius tuus clarificet te : nam clarificatio  
illius in tuam cedit gloriam, qui illum mundo  
dedisti. Licet mihi usurpare eandem orationem  
fine